
 
          

 

 

 
 

All’Albo on line/Sito Web 

Atti 

Alla D.s.g.a. 

OGGETTO: DECRETO DI AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI GESTIONE TECNICO – 

AMMINISTRATIVA DEL PROGETTO ALLA D.S.G.A. - Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 

direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”. 

CUP: C69J21033260001 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 del’ art. 1 che prevede l’adozione, da  parte del M.I., del 

Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

VISTO il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD; 

VISTO l’Avviso pubblico Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM” Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 

Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 28 del 31.05.2021 e del Consiglio di Istituto n. 56 del 31.05.2021 di 

autorizzazione alla partecipazione all’Avviso Pubblico prot. n. 10812 del 13.05.2021 “Realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM”; 

CONSIDERATA la nota M.I. prot. n. AOODGEFID/0043717 del 10/11/2021– Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale, con la quale si comunicava a questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione 

all’attuazione del progetto; 

VISTA la nota M.I. prot. n. AOODGEFID Registro Ufficiale U.0044923 del 16.11.2021 con la quale veniva data 

comunicazione relativa alla generazione del CUP ai fini dell’ammissione a finanziamento delle scuole a seguito 

di scorrimento della graduatoria; 

VISTO il Decreto prot. n. 5124/U del 16.12.2021 di assunzione in bilancio del progetto per euro 16.000;  

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO 
P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 

Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 
E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO - C.F. 81005290416 C.M. PSIC810002 - PSIC810002 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MONTEFELCINO

Prot. 0004336/U del 18/10/2022 14:01

mailto:psic810002@istruzione.it
mailto:psic810002@pec.istruzione.it
http://www.icsmontefelcino.edu.it/


DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla Dott.ssa Luzi Giulia, in qualità di DSGA, l’incarico di gestione tecnico -  amministrativa del 

progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 

al termine del progetto e comunque non oltre il 31 marzo 2023. 

 

Art. 3 Spese organizzative e gestionali 

La voce di costo “spese tecniche e di gestione amministrativa” per l’attuazione del progetto “Laboratori mobili di 

realtà virtuale”, nell’ambito dell’Avviso pubblico “Spazi e strumenti digitali per le STEM” è pari a un massimo 

di euro 500,00 lordo stato.  

 

Art. 4 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  

La D.s.g.a. dovrà redigere apposito prospetto “time-sheet” a documentazione delle attività effettivamente svolte 

per l’attuazione del progetto con indicazione del relativo calendario.  

 

Art. 5  Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti e il 

compenso orario lordo Stato è pari a euro 24,55. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                               f.to Prof.ssa Patrizia Pascucci 
                 Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  

            stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	OGGETTO: DECRETO DI AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI GESTIONE TECNICO – AMMINISTRATIVA DEL PROGETTO ALLA D.S.G.A. - Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. ...

